



## ogłoszenia: X NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 8.00 **zmiana tajemnic różańcowych**.
2. Przez cały czerwiec po Mszy św. odmawiamy **litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa**.
3. W środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po niej spotkanie Akcji Katolickiej, sympatyków oraz osób czytających lekcje podczas Mszy św.
4. **Dziękujemy wszystkim, którzy w budżecie obywatelskim Rzeszowa wypełniając kartę zagłosowali na budowę kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Strug.**
5. **Uczniowie klas II gimnazjum rozpoczynają przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.** Pierwsze spotkanie odbędzie się 12.06. tj, niedziela po Mszy św. o godz. 10.00 w domu parafialnym. Wcześniej powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy, który znajduje się w zakrystii lub kancelarii parafialnej.
6. **W związku z trwającym Rokiem Miłosierdzia planujemy pielgrzymkę do kościoła stacyjnego pw. Miłosierdzia Bożego w Rzeszowie-Białej. Odbędzie się ona w sobotę 18 czerwca.** Wyruszymy pieszo a także własnym środkiem transportu. W programie znajdzie się Msza św. o godz. 10.00 połączona z zyskaniem odpustu zupełnego oraz przejście przez bramę miłosierdzia. Do udziału w pielgrzymce zapraszamy dzieci pierwszokomunijne w strojach, kółko misyjne, kandydatów do bierzmowania oraz inne grupy oraz stowarzyszenia działające w parafii, a także wszystkich parafian.
7. **W czasie pobytu papieża Franciszka w Częstochowie w dniu 28.07 (czwartek) zostanie poświęcony kamień węgielny naszej nowej świątyni.** Na to wydarzenie jest organizowany wyjazd autokarem z naszej parafii. Mamy bilety to strefy „O”, najbliżej walców jasnogórskich. Koszt wynosi 60 zł. Zapisy wraz z zaliczką w wysokości 30 zł.
8. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Prosimy mieszkańców z ul. Gościńskiej:** Kuźniar Małgorzata Mirosław, Hoszko Władysława Henryk, Zięba Emilia, Jamrozik Małgorzata Sylwester **oraz z ul Jachowicza:** Niedbała Henryka Eugeniusz, Szwed Zofia Marian, Klęsk Danuta Paweł.
9. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest do zabrania gazetka Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

## OKOLICE JEZIORA GALILEJSKIEGO - - pielgrzymka do Ziemi Świętej

Tabgha to kilka miejsc związanych z życiem Jezusa. Jednym z nich jest kościół Rozmnożenia Chleba i Ryb. Wchodząc do nawy głównej pierwsze, co się dostrzega to dwa rzędy kolumn zakończonych głowicami korynckimi. Przy ołtarzu znajduje się słynna mozaika pochodząca z pierwszego kościoła, przedstawiająca dwie ryby i kosz z chlebem. Skala, na której odbył się cud, została położona pod ołtarzem nowego kościoła. W kościele, ks. Ryszard „rozmaża” chleb i każdy z nas otrzymuje kawałek. Poculiśmy klimat, kiedy to Jezus rozmnożył chleb dla kilku tysięcy ludzi.

Kolejnym punktem naszej wyprawy była wizyta w kościele Prymatu Św.

Piotra. Kiedy weszliśmy na teren kościoła naszym oczom ukazało się piękne, zielone i bardzo zadbane miejsce. Po prawej stronie znajdują się ołtarze polowe upamiętniające wizyty papieży: Pawła VI i Jana Pawła II. Miejsce to jest znane z drugiego cudownego połowu ryb, a także z prymatu, jaki Jezus udzielił św. Piotrowi oraz jako miejsce, gdzie po raz trzeci Jezus ukazał się po zmartwychwstaniu.

Stojący tam obecnie franciszkański kościół został wybudowany z czarnego bazaltu wulkanicznego. Przed ołtarzem znajduje się wystająca ponad posadzkę skala „Mensa Christi” zwana też „Stołem Pana”. Według tradycji to właśnie na tej skale po cudownym połowie Jezus zaoferował apostołom posiłek. Przy tej skale też Jezus zapytał trzykrotnie Szymona, czy Go miłuje.

Następnym punktem zwiedzania jest Kafarnaum, To tu według Ewangelii św. Mateusza mieszkali apostołowie: Piotr, Andrzej, Jakub, Jan i Mateusz. Mieszkańcy Kafarnaum głównie rybactwem i rolnictwem. Tutaj też zamieszkał Jezus **ciąg dalszy na stronie 2.**

## Pokarm na drogę (życia)

„Na jej widok Pan uzalil się nad nią... (Lk 7,13)



Jezus jest wrażliwy na nieszczęście drugiego. Wzrusza się i czuje litość na widok bólu bezimiennej kobiety.

Kiedy modlimy się w sytuacjach beznadziejnych, także dla nas może dokonać się cud, bo serce Jezusa porusza cierpienie innych.

ks. Stanisław Szczepanik



## OKOLICE JEZIORA GALILEJSKIEGO - ciąg dalszy ze s. 1.

po opuszczeniu Nazaretu, gdzie nauczał w miejscowej synagodze, uzdrowiał i wypędzał złe duchy. Z Kafarnaum związane są historie uzdrowień teściowej Piotra, córki Jaira i paralityka. Ze względu na brak większej reakcji na Jego nauczanie, Jezus przeklął Kafarnaum, przepowiadając jego upadek, co też się stało. Między synagogą a brzegiem Jeziora Galilejskiego znajduje się dom Piotra. W tym miejscu ok. IV wieku wybudowano kościół. Nie tak dawno na ruinach domu Piotra i



Kafarnaum - kościół św. Piotra

wcześniejszego kościoła wybudowano nowoczesną świątynię. Jest on zawieszony nad ruinami domu Piotra. Będąc we wnętrzu świątyni przez szklany otwór w podłodze można podziwiać pozostałości wcześniejszych budynków. Wspaniale zachowana Biała Synagoga jest jedną z najstarszych zachowanych synagog na świecie. Jej nazwa wywodzi się od białych kamieni wapiennych, z których została wybudowana. Prawdopodobnie są to pozostałości synagogi, w której nauczał Jezus. Wracając do auto-

karu zatrzymujemy się na chwilę przy pomniku św. Piotra, aby zrobić pamiątkowe zdjęcie. Czeka nas jeszcze rejs łodzią po Jeziorze Galilejskim. Jest to największe jezioro Izraela: dł. – 21km,

szer. – 12km, głęb. – 45m. Gdy weszliśmy na pokład, zostaliśmy powitani przez załogę. Na początku odśpiewaliśmy hymn Polski. W tym czasie pan z obsługi wciągnął na maszt polską flagę. Następnie załoga urządziła dla nas krótką zabawę. Gdy wypłynęliśmy na środek jeziora ksiądz odczytał fragment Ewangelii według św. Mateusza o uciszeniu burzy na jeziorze. Wtedy umilkły silniki, muzyka ucichła i nastąpiła chwila kompletnej ciszy przerywana tylko szumem wody.

## INTENCJE MSZALNE

06.06 – 12.06.2016

poniedziałek – 06.06

1/ † Stanisław Miąsik (greg.)

2/ † Jan, Zofia

wtorek – 07.06

1/ † Stanisław Miąsik (greg.)

2/ † Józef, Maria

środa – 08.06

1/ † Stanisław Miąsik (greg.)

2/ Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże

Czwartek – 09.06

1/ † Bogumiła, Leszek

2/ † Stanisław Miąsik (greg.)

Piątek – 10.06

1/ † Stanisław Miąsik (greg.)

2/ † Kazimiera (od dzieci z rodzinami)

Sobota – 11.06

1/ † Stanisław Miąsik (greg.)

Niedziela – 12.06

8<sup>00</sup> † Stanisław Miąsik (greg.)

10<sup>00</sup> † Eugeniusz 3. rocz. śm., Emilia

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Lidia, Emilia, Wiktor, Jan, Teofil

## UROCZYŚĆ BOŻEGO CIAŁA - FOTOKRONIKA



**MIRIAM**- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, **Organista** tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** ul. Koło 4c, 35-312 Rz., BP S.A. 55124017921111001011824388